Apr.,  
circ. 1050.

<sup>1</sup> Rostagnus I, sedem Aquensem obtinuit anno 1060 vel circiter.

<sup>2</sup> Ps. XXV, 5.

<sup>3</sup> Ps. I, 1.

<sup>4</sup> Matt., XVII, 20.

quia sancta ecclesia Dei semper visionem desiderat, restat ut qui templo hoc Deo hedificant, decoratum gemis seu monilibus, id est, s posse fuerit, vacantes orationibus plenę clericos perficiant, et dotali titulo de suis rebus firment, quatenus Deo servientes in ipsa domo pascant, ut, pascendo illos in terris, pasci se post repascant in celis. Quapropter ego Bonifacius et uxor et filii mei, huic ecclesię, in honore sancti Mauricii consecrataę, donamus vineę modiatam unam; et Pontius presbyter, vineę modiatam 1, pro remissione nostrorum peccatorum et pro indulgentia parentum nostrorum. Vere si quislibet, nos aut ulla opposita persona, qui huic ecclesię de hoc diminuere voluerit quodibet, non liceat, sed suis titulationibus firmum per nostram donationem subsistat.

Scriptam dotem istius donationis in mense aprili, in commitatu Aquense, regnante Domino nostro Jhesu Christo, qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat Deus in secula seculorum. Amen.

## 413.

- 26 Mart. 1054. Auctoritas etenim jubet, etc. Quapropter ego Girinus et mulier mea,  
 v°. \* Amica nomine, et infantes mei Wilelmus, Matilda atque Bilielda, donamus atque vindimus aliquid de honore nostra sancti Victoris, monasterii Massiliensis, in manu Petri abbatis, atque Petri monachi, seu omnis congregatio monachorum supradicti monasterii, ad proprium aludem; he sunt vineę plantatę, et sunt in comitatu Aquensem, in territorio Montis Justini, inter ecclesias sanctę Crucis et sancti Mauricii, in verticem montis, sicut Desiderius presbyter tenet, aut homines, qui illas hędificaverunt, per manu Desiderii. Et habent ipsas vineas consortes et terminaciones: de uno fronte que est ab oriente, terra Autrici et Raibardi; de illo vero fronte que est ab occidente, crux que est sita in confinio viarum pergentium Monti Justini; de uno latus que est ad meridiem, via publica que pergit per verticem montis; de illo vero latus que est ad septentrione, via publica que pergit ad ecclesiam sancti Romani. Et in alio loco, in territorio Reliana, in loco que nominant Bedexanicus, modiata 1 de vinea, que fuit de Jorii. Et est ita

consortata : de oriente, vineas infantibus Airulfi; de occidente, simili-  
liter ; ad meridiem, terra quę tenet Wadaldus per Girimum et terra  
infantibus Ermengari ; ad septentrione, vineas Mainerii. Et accepi ego  
Girinus in precium unum missalem obtimum, valentem solidos centum.  
Et ipsum librum ego Girinus et mulier mea Amica et infantes mei  
Wilelmus, Matilda atque Belienda, donamus atque reddimus Deo sanc-  
tique Victoris ad ecclesiam sancti Sepulchri et ad ecclesiam sancti  
Mitre, pro redemptione animarum nostrarum, genitoribus et genitrices  
nostras parentumque nostrorum, ut Deus omnipotens debeat iniquitates  
nostras et collocet nos in sinu Abrahę, per orationes congregatio mo-  
nachorum supradicti monasterii sancti Victoris, seu illas qui in illum  
missalem factę erunt. Sane si quis, *etc.*; permaneat omniq[ue] tem-  
pore, cum stipulatione subnixa.